
うるま市 
区　　分 

区　　分 

国 

（7）一般行政職の級別職員数の状況（20年4月1日現在） 
１級 

主事 

53人 

8.8％ 

２級 

主事 

62人 

10.4％ 

３級 

主任主事･係長 

158人 

26.4％ 

４級 

主任主事･係長 

233人 

38.9％ 

５級 

課長 

11人 

1.8％ 

６級 

課長 

71人 

11.9％ 

７級 

部長 

11人 

1.8％ 

 

計 

５９９人 

100.0％ 

区　分 

標準的な職務内容 

職員数 

構成比 

（５）職員の初任給の状況 （平成20年4月1日現在） 

※ラスパイレス指数とは、国家公務員の給与水準を100とした 
場合の地方公務員の給与水準を示す指数である。 

187 

100 

62 

11 

10 

9 

11 

36 

426

社会福祉士職（中級） 

保　健　師　職（中級） 

建 　 築 　 職（上級） 

土 　 木 　 職（上級） 

消 　 防 　 職（初級） 

計  

　イ　職員採用候補者試験の試験職種、申込者数、受験者数、合格者数等の状況 

　ア　職員採用候補者試験の日程 

平成19年8月1日　試験要項配布開始　　　平成19年10月12日　第一次試験合格発表　　平成19年11月29日　第二次試験合格発表 

平成19年9月15、16日　第一次試験　　　　平成19年11月3日　第二次試験 

 

申込者数 職　種 試験区分 

上　　級 

中　　級 

初　　級 

一般行政職 

140 

67 

51 

11 

7 

6 

10 

28 

320

受験者数 

74.9％ 

67.0％ 

82.3％ 

100.0％ 

70.0％ 

66.7％ 

90.9％ 

77.8％ 

75.1％ 

受験率 

20 

10 

7 

5 

4 

2 

5 

12 

65

一次合格者 

7 

3 

2 

1 

2 

2 

4 

4 

25

二次合格者 

3　職員の給与の状況

２　職員の競争試験及び選考の状況

 

初任給 

172,200円 

140,100円 

137,200円 

129,200円 

 

大学卒 

高校卒 

高校卒 

中学卒 

2年後の給料 

185,800円 

149,800円 

146,700円 

137,200円 

初任給 

172.200円

140,100円 

137,200円 

129,200円 

2年後の給料 

185,800円 

149,800円 

146,700円 

137,200円 

一般行政職 

技能労務職 

一般行政職 

技能労務職 

（6）職員の経験年数別・学歴別平均給料月額の状況 
（平成20年4月1日現在） 

（平成20年4月1日現在） 

経験年数10年 

298,390円 

203,429円 

－ 

－ 

 

大学卒 

高校卒 

高校卒 

中学卒 

（３）ラスパイレス指数の状況 
平成18年 

93.5％ 

平成19年 

93.6％ 

 

平均給料月額 

324,433円 

325,113円 

平均年齢 

43.6歳 

41.1歳 

平均給料月額 

319,937円 

284,679円 

平均年齢 

47.5歳 

48.9歳 

うるま市 

区　分 
一般行政職 

国 

（４）職員の平均年齢及び平均給料月額の状況 
現　業　職 

（注）１　職員手当は退職手当を含まない。　　２　職員数は、平成19年４月１日現在の在職者数である。 

（２）職員給与費の状況（普通会計決算） 

19年度 

職員数 

A 

930人 

給　　料 

3,685,048千円 

 

区　分 
給　　与　　費　　　　（千円） 一人あたりの給与費 

B/A職員手当 

430,623千円 

期末・勤勉手当 

1,447,612千円 

計　　B 

5,563,283千円 5,982千円 

（１）人件費の状況（普通会計決算） 

　平成19年度において、次のように競争試験を実施しました。 

19年度 

住民基本台帳人口（年度末） 

（20.3.31）　116,593人 

 

区　分 歳出総額　A 

44,418,417千円 

実質収支 

658,653千円 

人件費　B 

8,008,860千円 

人件費率（B/A) 

18.0%

（参考）18年度の人件費率 

18.9％ 

経験年数15年 

298,829円 

259,758円 

－ 

－ 

経験年数20年 

330,667円 

300,379円 

－ 

－ 
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